
Verkeersbesluit gemeente Amersfoort

wijk Stoutenburg Noord: de rotonde in

de Stoutenburgerlaan, ten zuiden van

het NS station aan te wijzen als

voorangsrotonde; twee parkeervakken

tussen rotonde en station aan de

oostzijde aan te wijzen als

gehandicaptenparkeerplaats en een als

taxistandplaats.

SOB/VV/Docsnr.: 4684391

Burgemeester en wethouders van Amersfoort,

Gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 en het Besluit administratieve bepalingen inzake

het wegverkeer,

Overwegende

Dat in het buitengebied Stoutenburg-Noord ten zuiden van de Rijksweg A1 en aan het spoorwegtraject

Amersfoort-Apeldoorn, een nieuw NS-station is gebouwd; dat dit station zich bevindt direct langs de

Stoutenburgerlaan ten zuiden van de spoorbaan en daar ook de toegang heeft tot het stationsgebouw,

de fietsenstalling en overige voorzieningen; dat dit NS-station vooral is gericht op de bewoners van de

plaats Hoevelaken; dat de Stoutenburgerlaan een maximumsnelheid heeft van 60-kilometer per uur en

de verbinding vormt tussen de plaats Hoevelaken in de gemeente Nijkerk en de plaats Stoutenburg in

de gemeente Leusden;dat in de Stoutenburgerlaan, ten zuiden van het station een rotonde is aangelegd,

waarbij het naderende verkeer voorrang dient te verlenen aan het verkeer op de rotonde en waar voor

het naderende verkeer dat de rotonde nadert een verplichte rijrichting naar rechts geldt; dat ten oosten

van de Stoutenburgerlaan, tussen deze rotonde en de spoorbaan een parkeerstrook is aangelegd,

waarin twee parkeervakken zijn aangeduid als gehandicaptenparkeerplaats en een parkeervak is aan-

geduid taxistandplaats; dat het weggedeelte tussen de rotonde en de gemeentegrens Hoevelaken, ge-

legen ten noorden van de Rijksweg A1, vanwege de aanwezigheid van het NS-station, voor het gemo-

toriseerde verkeer en met name ook het langzame verkeer een zodanige verkeersfunctie heeft, dat een

maximum toegestane snelheid van 30 km/uur voor de verkeersveiligheid gewenst is; dat deze verkeers-

maatregelen genomen worden overeenkomstig artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994; dat overleg

met de politie heeft plaatsgevonden, waarin de politie akkoord ging met het onderstaand besluit; dat

deze wegen in beheer zijn bij en zijn gelegen binnen de gemeente Amersfoort.

BESLUIT

het verkeer rijdend op de rotonde welke is gelegen in de Stoutenburgerlaan, ten zuiden van het

NS.station Hoevelaken, aan te wijzen als voorrangsrotonde, waarbij een verplichte rijrichting

1.

naar rechts geldt en dit aan de weggebruikers kenbaar te maken door het plaatsen van borden

B6 en D1 van de Bijlage 1 en haaietanden als bedoeld in artikel 80 van het Reglement verkeers-

regels en verkeerstekens 1990;

2. op de oostelijk gelegen parkeerstrook langs de Stoutenburgerlaan, het gedeelte tussen de

spoorbaan en de rotonde, twee parkeervakken in te richten als gehandicaptenparkeerplaats en

een parkeervak in te richten als taxistandplaats en dit aan de weggebruikers kenbaar te maken

door het plaatsen van de borden E6 en E5 van de Bijlage 1 van het Reglement verkeersregels

en verkeerstekens 1990;

19 mei 2014Staatscourant 2014 nr. 141731

Nr. 14173

STAATSCOURANT 19 mei

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



3. het weggedeelte van de Stoutenburgerlaan tussen de rotonde en de gemeentegrens Hoevelaken,

gelegen ten noorden van de Rijksweg A1, aan te wijzen als 30-kilometerzone en dit aan de

weggebruikers kenbaar te maken door het plaatsen van de borden A1(begin en einde zone

30km/u) van de Bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990.

Amersfoort, 7 mei 2014

Burgemeester en wethouders van Amersfoort,

Namens deze,

J.W.  Boelhouwers, Hoofd van de afdeleing Verkeer en Vervoer

Mededelingen

Iedere belanghebbende die door dit besluit rechtstreeks in zijn belang is getroffen, kan ingevolge van

het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht (Awb) na bekendmaking hiervan binnen zes weken
een gemotiveerd bezwaarschrift hiertegen indienen bij het college van burgemeester en wethouders,

Postbus 4000, 3800 EA Amersfoort. Het bezwaarschrift moet op grond van artikel 6:5 van de

Algemene Wet Bestuursrecht zijn ondertekend en zijn gedateerd en ten minste uw naam en adres ver-
melden, een omschrijving van dit besluit en de gronden van het bezwaar. Burgemeester en wethouders
verzoeken u in het bezwaarschrift een telefoonnummer te vermelden waarop u overdag bereikbaar
bent. Informatie hierover vindt u op de site www.amersfoort.nl/bezwaar.

Het besluit met de bijbehorende stukken ligt ter visie bij de Publiekinformatiehal in het Stadhuis,
Stadhuisplein 1, te Amersfoort

19 mei 2014Staatscourant 2014 nr. 141732

http://www.amersfoort.nl/bezwaar

